
»Jag kan inte be!« är ett nödrop vi ofta möter. I tolv 
korta kapitel vägleder oss biskop Anders initierat och 
lugnt, allvarsamt och humoristiskt, genom den inre 
bönens utmaningar och nederlag, glädjeämnen och 
förnimmelsen av gudomlig närvaro till gagn för sjä-
lens hälsa. Här ges också personliga erfarenheter av ut-
maningar, svårigheter och välsignelser på den inre bö-
nens underbara, men ibland nog så förskräckliga väg.    
Kardinal Anders Arborelius OCD, biskop av Stockholm, har publicerat ett tjugotal böcker, 
däribland den populära Vardagsmystik.
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Mystikern Johannes av Korset (1542-1591) har betytt 
mycket för dem som förtvivlat i bön och längtat efter att 
starkare förenas med Gud. Den »själens dunkla natt« han 
blivit känd för beskriver han själv också som en lycklig 
natt. Han visar på tre tecken för hur vår bön kan bli mer 
kontemplativ, vilket kan hjälpa oss alla till en mer förtrolig 
relation till Gud.   
Broder Clemens Karlsson OCD är karmelit och präst tillhörande S:t Johannes  
av Korsets kloster i Tågarp, Skåne, och även redaktör för tidskriften Karmel.
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Till Vadstena kloster kom under medeltiden stora 
mängder pilgrimer. De predikande birgittinbröderna 
där var välutbildade och bedrev genom predikan 
trosundervisning för folket i enlighet med den heliga 
Birgittas anvisningar.   
Katarina Hallqvist är doktorand i praktisk teologi vid Lunds universitet 
med ett avhandlingsämne om spiritualiteten i det medeltida Vadstena 
kloster. Katarina är dessutom organist och körledare i Vår Frälsares 
katolska församling i Malmö.
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Den helige Thomas av Aquino (ca 1225–1274) är en av katolska 
kyrkans största teologer. Han sammanfattar det första årtusendets 
patristiska tänkande och utgör knutpunkten för det andra millen-
niets skolastiska teologi och filosofi. Även de omvälvande teologiska 
utvecklingarna efter Andra Vatikankonciliet bör förstås mot bakgrund 
av den föregående thomistiska skolteologin. P Mikael Schink sj ger 
en överblick över den helige Thomas liv, tänkande och inflytande i 
katolsk teologi fram till våra egna dagars thomism.   
Mikael Schink är jesuitpater i S:ta Eugenia i Stockholm och arbetar på en avhandling om Kristi 
korsoffer inom ramen för Thomas av Aquinos frälsningslära. Han har tidigare givit ut Natur- 
vetenskap och religiös tro: Faradayartiklarna (Artos 2018) och varit studentpräst i Stockholm 
och kaplan i S:t Lars katolska församling i Uppsala.
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HÖSTEN 2025    
HALVTIMMESFÖREDRAG SOM  
FÖLJS AV SAMTAL OCH FRÅGORINZOOMAT

10 SEPTEMBER   
p MIKAEL SCHINK sj 
Jesuitpater, doktor i dogmatisk teologi     Vem var   THOMAS     AV AQUINO?

8 OKTOBER    KATARINA HALLQVIST  
Doktorand i praktisk teologi      PREDIKAN      – ett medeltidens      massmedium

5 NOVEMBER 
br CLEMENS KARLSSON ocd
Karmelit och präst, redaktör för Karmel       Vad ville
JOHANNES  
AV KORSET?

10 DECEMBER  
ANDERS ARBORELIUS ocd
Kardinal, biskop av Stockholm, karmelit, författare  
INRE BÖN
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